УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении общественного обсуждения проекта

Муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Пермском

муниципальном районе на 2016-2020 года»

(наименование документа стратегического планирования

Пермского муниципального района)

№ Наименование раздела Содержание раздела

1 2 3

1 Вид и наименование проекта

документа стратегического

планирования Пермского

муниципального района

Муниципальная программа

«Охрана окружающей среды в

Пермском муниципальном районе

на 2016-2020 годы»

2 Сведения о разработчике проекта

документа стратегического

планирования Пермского

муниципального района

Муниципальное казенное

учреждение Управление

благоустройством Пермского

муниципального района

Почтовый адрес:

ул. Ш. Космонавтов, д. 315а,

г. Пермь, 614065, тел/факс 294-68-69,

адрес электронной почты:

UGKX@yandex.ru,

официальный сайт

http://ugkh.permraion.ru/

3 Срок (дата), в течение которого

принимаются предложения и

замечания по проекту документа

стратегического планирования

Пермского муниципального района, а

также информация о способах

представления замечаний и

предложений

25.04.2019-29.04.2019

электронный адрес UGKX@yandex.ru

(с темой сообщения «общественное

обсуждение муниципальной

программы»)

4 Телефон и адрес электронной почты

лица ответственного органа

администрации Пермского

муниципального района,

уполномоченного принимать

предложения и замечания

Фролов Сергей Александрович,

начальник учреждения,

телефон 294-68-69,

адрес электронной почты:

UGKX@yandex.ru

mailto:UGKX@yandex.ru
mailto:UGKX@yandex.ru
mailto:UGKX@yandex.ru

2

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский

муниципальный район», в соответствии с постановлением администрации

Пермского муниципального района от 29.09.2015 № 1317 «Об утверждении

Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Пермского муниципального района»,

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в

Пермском муниципальном районе на 2016-2020 годы», утвержденную

постановлением администрации Пермского муниципального района от 29.10.2015

№ 1387 (в редакции от 12.02.2016 № 62, от 04.08.2016 № 389, от 02.09.2016 № 476,

от 22.12.2016 № 722, от 02.06.2017 № 119-С, от 22.12.2017 № 525-С, от 04.05.2018

№ 193, от 09.07.2018 № 357, от 24.12.2018 № 690), изменения согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном

сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru

4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя

главы администрации Пермского муниципального района В.П. Ваганова.

Глава администрации

муниципального района                    В.Ю. Цветов

Дата  Рег. номер

О внесении изменений в
муниципальную программу
"Охрана окружающей среды в
Пермском муниципальном
районе на 2016-2020 годы",
утвержденную постановлением
администрации Пермского
муниципального района от
29.10.2015 № 1387

http://www.permraion.ru/

3

Приложение 1

к постановлению администрации

Пермского муниципального района

от _______________№ __________

Изменения, вносимые в муниципальную Программу

«Охрана окружающей среды в Пермском муниципальном районе

на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Пермского

муниципального района от 29.10.2015 № 1387

1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:

1.

Наименование

муниципальной

программы

Охрана окружающей среды в Пермском

муниципальном районе на 2016-2020 годы.

2.

Цели

муниципальной

программы

Создание комфортных условий для проживания

населения, совершенствование санитарной очистки

территории сельских поселений.

3.

Задачи

муниципальной

программы

1. Сохранение достигнутого уровня экологической

культуры населения и сохранение природных систем.

2.  Обеспечение защищенности населения и объектов

экономики от негативного воздействия

поверхностных вод, повышение эксплуатационной

надежности гидротехнических сооружений.

4.

Сроки и этапы

реализации

муниципальной

программы

Программа рассчитана на период с 2016 по 2020 год.

Программа не имеет строгой разбивки на этапы,

мероприятия реализуются на протяжении всего срока

реализации Программы.

5.

Конечные

результаты

муниципальной

программы

1. 1. Сохранение на уровне 2014 года доли населения

Пермского района, привлеченного к участию в

экологической деятельности – 47 %.

2. 2. Доля ликвидированных несанкционированных

свалок отходов к общему числу выявленных

несанкционированных свалок на землях общего

пользования на территории Пермского

муниципального района на уровне 100%.

3. Размер предотвращенного потенциального ущерба

от негативного воздействия вод и аварий на

гидротехнических сооружения в сумме 576,89 млн.

руб.

24.12.2018 690

Дата  Рег. номер

4

6.

Координатор

муниципальной

программы

Первый заместитель главы администрации Пермского

муниципального района.

7.

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

МКУ Управление благоустройством Пермского

района.

8.

Соисполнители

муниципальной

программы

МУ УКС Пермского района,

Администрации сельских поселений Пермского

муниципального района.

9.
Подпрограммы

программы

1. Подпрограмма «Охрана окружающей среды».

2. Подпрограмма «Развитие водохозяйственного

комплекса».

10.

Финансовое

обеспечение по

всем источникам с

разбивкой по годам

реализации

муниципальной

программы

год Расходы, тыс. руб.

2016 6 287,4

2017 16 947,1

2018 18 856,7

2019 30 538,4

2020 85 905,6

Всего за период реализации

муниципальной программы
158 535,2

 2. Паспорт Подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса»

изложить в новой редакции:

1.

Наименование

муниципальной

подпрограммы

Развитие водохозяйственного комплекса.

2.

Цель муниципальной

подпрограммы

Обеспечение защищенности населения и объектов

экономики от негативного воздействия

поверхностных вод, повышение эксплуатационной

надежности гидротехнических сооружений.

3.
Задачи муниципальной

подпрограммы

Обеспечить защиту населенных пунктов, объектов

экономики и инфраструктуры от затоплений и

подтоплений за счет реконструкции

существующих берегоукрепительных сооружений

и капитального ремонта гидротехнических

сооружений прудов и водохранилищ.

4.
Сроки и этапы

реализации

Подпрограмма рассчитана на период с 2016 по

2020 год.

5

муниципальной

подпрограммы

Подпрограмма не имеет строгой разбивки на

этапы, мероприятия реализуются на протяжении

всего срока реализации Программы.

5.

Конечные результаты

муниципальной

подпрограммы

1. Протяженность реконструированных защитных

дамб составит 2 558 п.м.

1. 2. Капитально отремонтированные ГТС прудов и

водохранилищ в количестве 3 единиц.

6.

Ответственный

исполнитель

муниципальной

подпрограммы

МКУ Управление благоустройством Пермского

района.

7.

Соисполнители

муниципальной

подпрограммы

МУ УКС Пермского района,

Администрации сельских поселений Пермского

муниципального района.

8.

Финансовое

обеспечение по всем

источникам с разбивкой

по годам реализации

муниципальной

программы

год Расходы, тыс. руб.

2016 4  102,4

2017 14 762,1

2018 18 636,7

2019 30 318,4

2020 85 685,6

Всего за период реализации

муниципальной программы
153 505,2

3. Приложение 4в к муниципальной программе «Охрана окружающей среды

в Пермском муниципальном районе на 2016-2020 годы» изложить в новой

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Приложение 5 к муниципальной программе «Охрана окружающей среды

в Пермском муниципальном районе на 2016-2020 годы» изложить в новой

редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

Приложение 2

к постановлению администрации

Пермского муниципального района

от _______________№ __________

«Приложение 4в к муниципальной программе

«Охрана окружающей среды в Пермском

муниципальном районе на 2016-2020 годы»

Финансовое обеспечение

 муниципальной программы Пермского муниципального района

за счет средств бюджетов сельских поселений

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятий

Участники
муниципальной

программы

Расходы на реализацию Программы,
тыс. рублей

2016  2017  2018  2019  2020

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в
Пермском муниципальном районе на 2016-2020 годы»

Всего 2 989,8 3 756,5 1 624,8 2 651,5 84 730,9

МУ УКС Пермского
района

989,8 1 756,5 1 624,8 2 651,5 84 730,9

Администрации
сельских поселений

2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Охрана окружающей среды»
Всего  2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0
Администрации
сельских поселений

2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Сохранение и восстановление
естественных экологических систем»

Администрации
сельских поселений

2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0

Организация мероприятий по ликвидации
несанкционированных свалок

Администрации
сельских поселений

2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»
Всего  989,8 1 756,5 1 624,8 2 651,5 84 730,9
МУ УКС Пермского
района

989,8 1 756,5 1 624,8 2 651,5 84 730,9

Основное мероприятие «Предупреждение негативного МУ УКС Пермского 989,8 1 756,5 1 624,8 2 651,5 84 730,9

Дата  Рег. номер

7

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятий

Участники
муниципальной

программы

Расходы на реализацию Программы,
тыс. рублей

2016  2017  2018  2019  2020

1 2 3 4 5 6 7
воздействия поверхностных вод и аварий на
гидротехнических сооружениях»

района

Реконструкция защитной дамбы обвалования села Усть-
Качка (1,3 этапы) Пермского района

МУ УКС Пермского
района

0,0 0,0 0,0 0,0 84 645,0

Капитальный ремонт ГТС водохранилища на р. Юг в п.
Юго-Камский Пермского района

МУ УКС Пермского
района

803,5 705,1 1 182,5 2 490,1 0,0

Капитальный ремонт ГТС пруда на р. Северная в д.
Полуденная Пермского района

МУ УКС Пермского
района

186,3 838,9 391,2 0,0 0,0

Капитальный ремонт ГТС пруда на р. Сарабаиха в с.
Култаево Пермского района

МУ УКС Пермского
района

0,0 212,5 51,1 161,4 85,9

8

Приложение 3

к постановлению администрации

Пермского муниципального района

от _______________№ __________

«Приложение 5 к муниципальной программе

«Охрана окружающей среды в Пермском

муниципальном районе на 2016-2020 годы»

Финансовое обеспечение

 муниципальной программы Пермского муниципального района за счет всех источников

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятий

Источник
финансирования

Расходы на реализацию Программы, тыс.
рублей

2016  2017  2018  2019  2020

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в
Пермском муниципальном районе на 2016-2020 годы»

Всего  6 287,4 16 947,1 18 856,7 30 538,4 85 905,6

Бюджет Пермского
района

185,0 185,0 220,0 220,0 220,0

Бюджет Пермского края 3 112,6 5 223,5 5 058,7 7 470,2 257,8

Федеральный бюджет 0,0 7 782,1 11 953,2 20 196,7 696,9

Бюджеты сельских
поселений

989,8 1 756,5 1 624,8 2 651,5 84 730,9

Бюджеты сельских
поселений*

2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Охрана окружающей среды»

Всего  2 185,0 2 185,0 220,0 220,0 220,0
Бюджет Пермского
района

185,0 185,0 220,0 220,0 220,0

Бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Дата  Рег. номер

9

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятий

Источник
финансирования

Расходы на реализацию Программы, тыс.
рублей

2016  2017  2018  2019  2020

1 2 3 4 5 6 7

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджеты сельских
поселений*

2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»

Всего  4 102,4 14 762,1 18 636,7 30 318,4 85 685,6

Бюджет Пермского
района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Пермского края 3 112,6 5 223,5 5 058,7 7 470,2 257,8

Федеральный бюджет 0,0 7 782,1 11 953,2 20 196,7 696,9

Бюджеты сельских
поселений

989,8 1 756,5 1 624,8 2 651,5 84 730,9

*Средства на мероприятия, реализуемые администрациями сельских поселений